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Kwas eikozapentaenowy (EPA) z grupy omega-3
poprawia samopoczucie osób z depresją, u których występuje stan zapalny - informują
naukowcy z Emory University School of Medicine (USA), których wnioski ukazały się
w piśmie "Molecular Psychiatry".

Badaniami objęto 155 pacjentów z zaburzeniami depresyjnymi, którzy przez osiem tygodni
przyjmowali kwas eikozapentaenowy, kwas dokozaheksaenowy (DHA) lub placebo. Do zniwelowania
objawów depresji doszło jedynie u pacjentów przyjmujących EPA, w których krwi wykryto wysoki
poziom przynajmniej jednego z czterech markerów stanu zapalnego. Kwas DHA okazał się w tej
grupie nieskuteczny.

 

Sugeruje to, że leczenie przeciwzapalne jest korzystne w przypadku depresji spowodowanej stanem
zapalnym. Nie przynosi ono natomiast rezultatów, a być może nawet jest szkodliwe, w przypadku
osób, u których depresja ma zupełnie inne podłoże - podkreślają naukowcy.

 

Badacze zaobserwowali ponadto, że wysoki poziom markerów stanu zapalnego występuje częściej
w grupie pacjentów otyłych. Podczas dalszych obserwacji zamierzają dokładniej zbadać tę zależność
oraz przeanalizować wpływ innych biomarkerów mogących w przyszłości pomóc opracować bardziej
spersonalizowane metody leczenia.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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